
Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni 
Tel 0744.5491 – www.comune.terni.it – comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

COMUNE DI TERNI 

DIREZIONE WELFARE 

 

Piazza San Francesco 14 
05100 Terni 

 
Tel. +39 0744.549.375 

donatella.accardo@comune.terni.it 
comune.terni@postacert.umbria.it 

 

 

 

 

       

Alla Direzione Attività Finanziarie – Aziende 

Ufficio Mandati 

Sede 

 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE  

 
OGGETTO: Atto di Liquidazione – Co-finanziamento comunale anno 2021 SERVIZI DI 
CONTRASTO ALLA VIOLENZA DI GENERE – a favore dell’Associazione Libera…Mente 
Donna ETS di €. 25.015,00. 

 

Riepilogo dati contabili: 

Importo: euro 25.015,00 

Impegno n. 2814/2021 assunto con DD n. 2927 del 18/10/2021 rif. ACC. n. 1280/2021 

 

 

 

Allegati: 

- D.U.R.C. 

- Tracciabilità flussi finanziari 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttore: 

Elisa Sciaboletta 

Tel: 0744/549364 

elisa.sciaboletta@comune.terni.it 

 

 

 

 



  

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 

 

Visto il decreto prot. n. 54802/2021 di conferimento dell’incarico di dirigente ad interim della Direzione 

Welfare; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2021 (G.U. n. 309 del 30/12/2021) 

“Differimento al 31 marzo 2022 del termine ultimo per l’approvazione del bilancio di previsione 

2022/2024 da parte degli enti locali”, che autorizza l’esercizio provvisorio sino al 31 marzo 2022; 

 

Premesso: 

• Che l’A.C. di Terni promuove e sostiene politiche, azioni e interventi volti al contrasto della violenza 

di genere, attivando nel corso degli anni un Sistema Integrato di Servizi di contrasto alla violenza di 

genere in rete con i Servizi attivati da altri Comuni della Regione Umbria; 

• Che tale sistema regionale di contrasto alla violenza di genere è ricompreso tra le azioni/servizi 

previsti dalla Convenzione per la gestione associata dei servizi socio-assistenziali della Zona Sociale 

n. 10, approvata con DCC n. 48 del 3/03/2017; 

• Che con DGR n. 365 del 21/04/2021 la Giunta Regionale ha approvato il Programma regionale di 

prevenzione e contrasto della violenza di genere per l’anno 2021; 

 

Considerato: 

• Che la Regione dell’Umbria, al fine di garantire la continuità e la qualità dei servizi di prevenzione e 

contrasto della violenza di genere del Comune di Terni ha disposto l’erogazione a favore dell’Ente 

di €. 147.000,00; 

• Che con DGC n. 191 del 12/08/2021, recante in oggetto “Sistema regionale dei servizi di contrasto 

alla violenza di genere, presa d’atto delle disposizioni regionali stabilite con DGR n. 365 del 

21/04/2021. Organizzazione della rete dei servizi per l’anno 2021 – approvazione schema di 

collaborazione con la Regione Umbria – approvazione rinnovo protocollo d’intesa per la 

costituzione della rete territoriale inter-istituzionale anti-violenza”, la Giunta Comunale ha 

approvato la quota di co-finanziamento comunale pari ad €. 25.015,00; 

• Che con nota prot. n. 32862 dell’1/03/2022 l’Associazione Liberamente Ets ha trasmesso la 

rendicontazione ed i relativi documenti giustificativi di spesa relativi alla quota di co-finanziamento 

comunale anno 2021, per l’importo di €. 32.413,61; 

• Che l’ufficio scrivente ha verificato la documentazione trasmessa a fini rendicontativi e ritenuto 

opportuno procedere alla liquidazione del co-finanziamento comunale anno 2021 pari ad €. 

25.015,00; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 2927 del 18/10/2021, ad oggetto: “co-finanziamento comunale 

– servizi di contrasto alla violenza di genere anno 2021.” con la quale si è provveduto ad assumere 

l’impegno di spesa n. 2814/2021 di Euro 25.015,00 imputando lo stesso sul Cap. n.  948 a carico dei 



  

 

rispettivi bilanci di competenza per procedere all’emissione del mandato di pagamento per il 

beneficiario; 

 

Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che lo 

stesso risulta REGOLARE; 

 
Accertato: 

• Che con D.C.C. n. 109 del 27/04/2021 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
2021 / 2023; 

• Che con D.C.C. n. 110 del 28/04/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023; 

• Che con D.G.C. n. 129 del 25/05/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione ed il piano 
dettagliato degli obiettivi per gli esercizi finanziari 2021-2023; 

 

Tutto quanto sopra espresso, 

DISPONE 

 

• Di liquidare la spesa complessiva di Euro 25.015,00 a favore del beneficiario di seguito indicato: 

 

 

BENEFICIARIO 
Importo Capitolo 

Impegno 
N. e anno 

CIG/CUP 

ASSOCIAZIONE 

LIBERAMENTE 

DONNA ETS 

C.F. 91039750558 

€ 25.015,00 948 2814/2021  esente 

 

• Di date atto che sull’Impegno n. 2814/2021 non residua nessuna somma; 

• Di trasmettere il presente atto, alla Direzione Attività Finanziarie - Aziende per l’emissione del 

relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto corrente: 

 

IT48O0306909606100000135994; 

 

• Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D.Lgs n. 33/2013. 

 

Il DIRIGENTE ad interim 

Dott.ssa Donatella Accardo 


